
Deklaracja dostępności cyfrowej strony internetowej.

W  odniesieniu  do  dyspozycji  zawartej  w  art.  10  Ustawy  z  4  kwietnia  2019  r  o 
dostępności  cyfrowej  stron  internetowych  i  aplikacji  mobilnych  podmiotów  publicznych 
(dalej  Ustawa),  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Stalowej  Woli  ul. 
Kwiatkowskiego 2 prezentuje deklarację dostępności cyfrowej strony internetowej. 

Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej,  37-450  Stalowa  Wola 
ul. Kwiatkowskiego 2,  zobowiązuje się zapewnić dostępność strony internetowej zgodnie z 
ustawą z  dnia  4  kwietnia  2019 r.  o  dostępności  cyfrowej  stron  internetowych i  aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych. 

Oświadczenie  w  sprawie  dostępności  ma  zastosowanie  do serwisu  internetowego 
https://e-spzoz.eu  oraz  https://bip.e-spzoz.eu   i wskazuje zarazem stan dostępności cyfrowej.

1. Stratus pod względem zgodności

Niniejsza  strona  internetowa  w  zakresie  funkcjonalności,  kompatybilności, 
postrzegalności  i  zrozumiałości   (art.  5  ust.  2  ustawy)   jest   częściowo zgodna  z 
wytycznymi  ustawy w zakresie zapewnienia dostępności cyfrowej.

2. Treści niedostępne: 
Wskazane  w deklaracji  treści  są niedostępne  z  powodu  nieproporcjonalnego 
obciążenia i trudności technicznych.

3. Wskazanie wymaganych elementów deklaracji   (art. 10 Ustawy)

1/ Data publikacji strony internetowej: 
 
Strona https://e-spzoz.eu    -  2008

            Strona https://bip.e-spzoz.eu  - 2008

2/ Data ostatniej dużej aktualizacji:
   

            Strona https://e-spzoz.eu   - 2015
Strona https://bip.e-spzoz.eu    -   2016

3/ Informacja o sposobie dokonania oceny dostępności cyfrowej:

Deklarację  sporządzono  na  podstawie  samooceny  przeprowadzonej  przez  podmiot 
publiczny  we  własnym  zakresie,  poprzez    porównanie   stanu   faktycznego  z 
wytycznymi Ustawy,  m.in. z wykorzystaniem  analizy zawartej w tabeli  wskazanej w 
pkt.  4 deklaracji : „Wytyczne dla dostępności treści internetowych 2.1 stosowane dla 
stron  internetowych  i  aplikacji  mobilnych  w  zakresie  dostępności  dla  osób 
niepełnosprawnych”. 
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4/  Dane teleadresowe: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stalowej 
Woli  ul.  Kwiatkowskiego  2  37-450  Stalowa  Wola.  Telefon-  sekretariat  dyrekcji: 
15 842 10 17.  Email:  sekretriat@e-spzoz.eu.  Osoba wyznaczona do realizacji spraw 
w  zakresie  dostępności  cyfrowej:   Andrzej  Komsa  –  dyrektor  zakładu  /  Zofia 
Jurkowska zastępca dyrektora.

5/ Informacja na temat utworzonych na stronie internetowej skrótów klawiszowych 
służących  do  przemieszczania  się  po  stronie  internetowej: na  stronie  internetowej 
można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

6/ Informacja  o  dostępności  architektonicznej siedziby zakładu dla osób 
 niepełnosprawnych: 

Do budynku prowadzi 5 wejść:

Wejście  główne  od  ulicy  Kwiatkowskiego  –  prowadzą  do  niego  szerokie  schody 
podzielone   w  środku  wzdłuż  barierką  służącą  do  podtrzymania.  Obok  schodów 
zlokalizowany jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poruszających się  na 
wózkach.  Przed  wejściem głównym do  budynku  znajduje  się  parking  z  ośmioma 
miejscami parkingowymi, w tym  trzy  miejsca dla osób niepełnosprawnych.   W 
najbliższym  otoczeniu  budynku  znajduje  duża  ilość  innych  dodatkowych   miejsc 
parkingowych.

Do wejścia głównego prowadzą podwójne  drzwi, za którymi znajduje się wiatrołap 
a  następnie  przestronny  hol,  w obrębie  którego po stronie  prawej  jest  portiernia, 
natomiast  po  stronie  lewej  mieści  się  rejestracja,  gdzie  można  uzyskać  potrzebne 
informacje między innymi gdzie znajduje się dane pomieszczenie. 

Wejście boczne, po prawej stronie budynku, użytkowane okresowo, miedzy innymi 
jako  wyjście  ewakuacyjne  -  prowadzą  do  niego  szerokie  schody  ośmiostopniowe. 
Wejście nie jest dostosowane do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

Wejście od strony patio – prowadzą do niego pięciostopniowe schody. Obok schodów, 
wzdłuż ściany budynku zlokalizowany jest podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz 
poruszających się na wózkach.

Wejście boczne z prawej strony budynku (wejście służbowe dla personelu zakładu) – 
prowadzą  do  niego  schody  pięciostopniowe,  wejście  nie  jest  dostosowane  do 
korzystania przez osoby niepełnosprawne.
Wejście  tylne  do  budynku  od  strony  strefy  ekonomicznej  –  prowadzą  do  niego 
czterostopniowe schody. Obok schodów, wzdłuż ściany budynku zlokalizowany jest 
podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz poruszających się na wózkach. 

Budynek  jest  jednopiętrowy  z  częściowym  podpiwniczeniem.  Na  piętro  budynku 
prowadzą schody zlokalizowane w holu głównym oraz schody przy wejściu tylnym do 
budynku. 

Za tylnym wejściem po lewej stronie znajduje się winda,  zapewniająca dostęp  na 
pierwsze piętro.
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W budynku znajduje się 14 sanitariatów dostępnych dla pacjentów, z czego 9 kabin 
jest dostosowanych do korzystania przez osoby niepełnosprawne.

Do budynku  można wejść z psem asystującym / psem przewodnikiem.   Pies może 
być pozostawiony   pod opieką personelu zakładu,  a  osoba niepełnosprawna  może 
poruszać  się  po  budynku  korzystając  z  pomocy  innego personelu.  Jednakże  taką 
opiekę  trzeba  zorganizować  niezwłocznie  po  przekazaniu  przez  osobę 
niepełnosprawną takiego zapotrzebowania.

W budynku jest możliwość dostępu osób poruszających się na wózkach do wszystkich 
pomieszczeń,  w których  wykonywane  są  czynności  medyczne  oraz  do  większości 
pomieszczeń gospodarczych (za wyjątkiem piwnic)  

W budynku znajdują się informacje o rozkładzie pomieszczeń prezentowane w sposób 
wizualny

Na ścianach korytarzy znajdują się oznaczenia,  które  wskazują drogę ewakuacji  z 
budynku.

           W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Brajgla (z wyjątkiem windy) ani oznaczeń
       kontrastowych w druku powiększonym dla osób  niewidomych  i słabo widzących.

7/ W budynku nie można skorzystać z tłumacza języka migowego za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej.

8/ Link do deklaracji dostępności aplikacji mobilnej – nie ma zastosowania.

9/  Informacja  o  możliwości  powiadomienia  podmiotu  publicznego  o  braku 
dostępności cyfrowej:
W przypadku  problemów z  dostępnością  strony  internetowej  prosimy o  kontakt  z 
osobą odpowiedzialną:   dyrektor Andrzej Komsa lub w razie nieobecności zastępca 
dyrektor Zofia Jurkowska.    Adres poczty elektronicznej  sekretariat@e-spzoz.eu  ; 
telefon lub   fax pod numerem 15 842 10 17 .

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz 
składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej,  aplikacji  mobilnej lub jakiegoś ich elementu zgodnie ze wskazaniami 
ustawy.   

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
internetową  chodzi  oraz  sposób  kontaktu.  Jeżeli  osoba  żądająca  zgłasza  potrzebę 
otrzymania  informacji  w  formie  alternatywnej,  powinna  także  określić  formę  tej 
informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w 
ciągu 7 dni. 
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Jeżeli  dotrzymanie tego terminu nie jest  możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 
informuje o tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie 
może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. 

Jeżeli zapewnienie dostępności przez podmiot publiczny nie jest możliwe, podmiot 
publiczny informuje o tym niezwłocznie osobę występującą z żądaniem i wskazuje 
alternatywny sposób dostępu do informacji.

Podmiot  publiczny  odmawia  zapewnienia  dostępności  cyfrowej,  elementu  strony 
internetowej  lub  aplikacji  mobilnej  jeżeli  wiązałoby  się  to  z  ryzykiem naruszenia 
integralności lub wiarygodności przekazywanych danych.  W przypadku, gdy podmiot 
odmówi realizacji  żądania zapewnienia dostępności  lub alternatywnego dostępu do 
informacji, można złożyć skargę na takie działanie.

10/   Link  do  strony  internetowej  Rzecznika  Praw  Obywatelskich: 
https://www.gov.pl/web/rpp/rzecznik-praw-pacjenta 

4. Ocena dostępności cyfrowej treści internetowych (załącznik do ustawy)

Tabela podsumowująca badanie dostępności cyfrowej

Lp
.

Kryterium sukcesu Adres www, ewentualne uwagi

1 1.1.1 - Treść nietekstowa Pozytywnie

2
1.2.1 - Tylko audio lub tylko wideo 
(nagranie)

3 1.2.2 - Napisy rozszerzone (nagranie) Nie dotyczy

4
1.2.3 - Audiodeskrypcja lub alternatywa 
tekstowa dla mediów (nagranie)

Nie dotyczy

5 1.2.5 – Audiodeskrypcja (nagranie) Nie dotyczy
6 1.3.1 - Informacje i relacje Pozytywnie
7 1.3.2 - Zrozumiała kolejność Pozytywnie
8 1.3.3 - Właściwości zmysłowe Pozytywnie
9 1.3.4 – Orientacja Pozytywnie
10 1.3.5 – Określenie pożądanej wartości
11 1.4.1 - Użycie koloru Pozytywnie
12 1.4.2 - Kontrola odtwarzania dźwięku Pozytywnie
13 1.4.3 - Kontrast (minimalny) Pozytywnie
14 1.4.4 - Zmiana rozmiaru tekstu Pozytywnie
15 1.4.5 – Obrazy tekstu Pozytywnie
16 1.4.10 – Dopasowanie do ekranu Pozytywnie

17
1.4.11 – Kontrast elementów 
nietekstowych

18 1.4.12 – Odstępy w tekście
19 1.4.13 – Treści spod kursora lub fokusu
20 2.1.1 - Klawiatura Pozytywnie, odtwarzacze Nie dotyczy
21 2.1.2 - Bez pułapki na klawiaturę Pozytywnie

22
2.1.4 – Jednoznakowe skróty 
klawiaturowe
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Lp
.

Kryterium sukcesu Adres www, ewentualne uwagi

23 2.2.1 - Dostosowanie czasu Pozytywna
24 2.2.2 – Pauza, zatrzymanie, ukrycie Pozytywna

25
2.3.1 - Trzy błyski lub wartości poniżej 
progu

Pozytywnie

26 2.4.1 - Możliwość pominięcia bloków Pozytywnie
27 2.4.2 - Tytuł strony Pozytywnie
28 2.4.3 - Kolejność fokusu Pozytywnie

29 2.4.4 - Cel łącza (w kontekście)
Negatywnie, Brak otwierania 
automatycznych podstron – Pozytywnie,
linki - negatywnie

30 2.4.5 - Wiele dróg Pozytywnie
31 2.4.6 - Nagłówki i etykiety Pozytywnie
32 2.4.7 - Widoczny fokus Pozytywnie
33 2.5.1 – Gesty dotykowe
34 2.5.2 – Rezygnacja ze wskazania Nie dotyczy
35 2.5.3 – Etykieta w nazwie Pozytywna
36 2.5.4 – Aktywowanie ruchem Nie dotyczy
37 3.1.1 - Język strony Pozytywna
38 3.1.2 - Język części Nie dotyczy
39 3.2.1 - Po otrzymaniu fokusu Pozytywnie
40 3.2.2 - Podczas wprowadzania danych Pozytywnie
41 3.2.3 - Spójna nawigacja Pozytywna
42 3.2.4 – Spójna identyfikacja Negatywnie
43 3.3.1 - Identyfikacja błędu Pozytywnie
44 3.3.2 - Etykiety lub instrukcje Pozytywnie
45 3.3.3 - Sugestie korekty błędów Negatywnie

46
3.3.4 - Zapobieganie błędom (prawnym, 
finansowym, w danych)

Nie dotyczy

47 4.1.1 – Poprawność kodu Pozytywnie
48 4.1.2 - Nazwa, rola, wartość Pozytywna
49 4.1.3 – Komunikaty o stanie Pozytywna

5.  Dostęp alternatywny:

Częściowa zgodność /  częściowa niezgodność  strony internetowej  z  wytycznymi 
ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych, wynika z faktu, że zakład na chwilę  publikacji  niniejszej „deklaracji” 
nie jest w stanie w pełni  zapewnić  dostępności cyfrowej.  

Zakład  zapewnia  w  związku  z  tym  „dostęp  alternatywny:  (art.  7  ustawy)  w 
postaci zapewnienia kontaktu telefonicznego, korespondencyjnego i  za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 
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6. Informacje dodatkowe:
 

W 2020 Gmina Stalowa Wola jako podmiot tworzący zadeklarowała objęcie naszego 
zakładu  projektem  polegającym  na  dostosowaniu  stron  internetowych  podległych 
jednostek  do  pełnej  zdolności  z  WCAG 2.1.  W tej  kwestii  prowadzone  są  prace, 
których efektem będzie uzyskanie przez nasz zakład pełnej zgodności. 

.

7. Data aktualizacji  oświadczenia  25.03.2024r.. 

8. Niniejsza  deklaracja  podlega  przeglądowi  i  aktualizacji  corocznie,  do  31 
marca danego roku oraz każdorazowo jeżeli  zmienia się  stan faktyczny w 
zakresie dostępności.
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